

Psykiatri-, habilitering- och
hjälpmedelsnämnd

Översyn av vårdvillkor och utredning rekvisition hörapparat

Ordförandens förslag

1. Förvaltningschefen får i uppdrag att till sammanträdet i psykiatri-, habilitering- och hjälpmedelsnämnden den 26 juni 2019 ta fram ett förslag till beslut om ifall rekvisition hörapparat ska finnas kvar som komplement till upphandlat hörapparatsortiment.
2. Förvaltningschefen får i uppdrag att se över förfrågningsunderlag för vårdval grundläggande hörselrehabilitering och till sammanträdet i psykiatri-, habilitering- och hjälpmedelsnämnden den 6 december 2019 ta fram ett förslag till beslut om nytt förfrågningsunderlag.

Sammanfattning

I ärendet finns följande dokument

1. Beslutsförslag 2019-04-23

Beskrivning av ärendet och skälen för förslaget

Region Skånes målsättning är att erbjuda patienter med hörselnedsättning hörapparater av god kvalitet. Detta säkerställs bland annat genom regelbundna hjälpmedelsupphandlingar. Sedan januari 2011 har patienter som genomgår rehabilitering inom privata auktoriserade audionom-mottagningar även kunnat erbjudas hörapparater ur marknadens övriga utbud genom så kallad rekvisition hörapparat. Om patient förskrivs hörapparat från marknadens övriga utbud erhåller mottagningen ett rekvisitionsbelopp per hörapparat. Beloppet baserar sig på Region Skånes

genomsnittliga inköpspris för upphandlade hörapparater. Nuvarande rekvisitionsbelopp beslutades av regionstyrelsen 2014-08-01.

Beslut om utökad valmöjlighet genom rekvisition hörapparat fattades i regionfullmäktige. Rekvisition hörapparat skulle utgöra ett komplement till upphandlat sortiment och det fungerade så till att börja med. Genom åren har negativa effekter observerats för såväl patienter som för Region Skåne. Exempel på negativa effekter är att patienter kan ha fått betala mer än vad som är nödvändigt och att Region Skånes möjligheter att upphandla ett bra hörapparatsortiment har försämrats.

Med anledning av den negativa utvecklingen behöver rekvisition hörapparat utredas. Utredningen ska ge svar på om rekvisition hörapparat ska erbjudas även fortsättningsvis och i så fall om det ska vara kvar i befintlig eller förändrad form. Utredningen ska formuleras på ett sådant sätt att psykiatri-, habilitering- och hjälpmedelsnämnden ska kunna fatta ett beslut i frågan.

Villkoren för vårdval grundläggande hörselrehabilitering har varit oförändrade sedan 2012. Övriga vårdval i Region Skåne finns samlade inom Avdelning för hälso- och sjukvårdsstyrning och dessa har harmoniserats med varandra. Förfrågningsunderlag för auktoriserade audiomottagningar skiljer sig från övriga vårdval i Region Skåne i väsentlig grad såväl i struktur, disposition som innehåll. Det finns ett behov av att administrativa handlingar, rutiner samt stöd- och supportinsatser för vårdval grundläggande hörselrehabilitering harmoniseras till övriga vårdval.

Ekonomiska konsekvenser och finansiering

Arbetet med att genomföra utredningen och se över förfrågningsunderlag kommer inte att medföra några ekonomiska konsekvenser.

Juridisk bedömning

Samråd med regionjurist har inte bedömts nödvändig.

Miljökonsekvenser

Ärendet medför inga miljökonsekvenser.

Samverkan med berörda fackliga organisationer

Ingen samverkan/MBL-förhandling har bedömts nödvändig i detta ärende.

Uppföljning

Utredningen av rekvisition hörapparat med förslag till beslut ska presenteras vid sammanträdet i psykiatri-, habilitering- och hjälpmedelsnämnden den 26 juni 2019.

Förslag till nytt förfrågningsunderlag för vårdval grundläggande hörselrehabilitering ska presenteras vid sammanträdet psykiatri-,

habilitering- och hjälpmedelsnämnden den 6 december 2019.

Per Einarsson
Ordförande

Katarina Hartman
Förvaltningschef